
1 
 

Zastupitelstvo obce Hrubá Skála konané dne 11.3.2025, zahájení v 18:00 hodin, OÚ Hrubá Skála,  
zasedací místnost, Doubravice 37 
 
Přítomni: Najman M., Vaníček A., Bugno K., Najmanová Z., Koc L., Lhoták J., Stuchlík P. 
Omluveni: Houška P., Cvrčková R. 
ZO je usnášeníschopné. 
Zapisovatel: I. Hakenová  
Ověřovatelé: Stuchlík P., Lhoták J.                                                          Občanů: 0                          
 
Navržený program 

1) Zahájení, schválení programu 
2) Žádost o převod zůstatku hospodaření ZŠ a MŠ Hrubá Skála-Doubravice p.o. 
3) Žádost o povolení přijetí sponzorského daru pro ZŠ a MŠ Hrubá Skála-Doubravice p.o. 
4) Individuální dotační program obce – program životní prostředí, ČOV 
5) Schválení smlouvy o umístění a provozování kontejnerů pro sběr oděvů a textilu 
6) Plán financování a obnovy vodovodů 
7) Schválení darovací smlouvy s ŘSD 
8) Informace  
9) Diskuze 
10) Přijatá usnesení, závěr 
 
Body na doplnění: 
- Žádost o dotaci program obnovy venkova 2025 z Libereckého kraje  
- Oprava vodojemu Bohuslav 
 
Pro:   7     Proti:   0       Zdržel se:   0 
 
2. Žádost o převod zůstatku hospodaření ZŠ a MŠ Hrubá Skála-Doubravice p.o. 
 
Předmětem žádosti o převod zůstatku hospodaření je částka 88.678,45 Kč, kterou příspěvková organizace žádá převést 
do rezervního fondu 
Návrh: Zastupitelstvo schvaluje převod částky 88.678,45 Kč do rezervního fondu ZŠ a MŠ  
Hrubá Skála-Doubravice p.o. 
Pro:   7     Proti:   0       Zdržel se:   0 
 
3. Žádost o povolení přijetí sponzorského daru pro ZŠ a MŠ Hrubá Skála-Doubravice p.o. 
  
Dne 3.1.2024 jsme obdrželi žádost od příspěvkové organizace na přijetí sponzorského daru ve výši 30.000,-Kč od firmy 
ZEA Sedmihorky. 
 
Návrh: Zastupitelstvo schvaluje přijetí sponzorského daru pro příspěvkovou organizaci ve výši 30.000,- Kč  
od spol. ZEA Sedmihorky 
 
Pro:   7     Proti:   0       Zdržel se:   0 
 
 
4. Individuální dotační program obce – program životní prostředí, ČOV 
 
Výzva č.1/2025 z programu životní prostředí, čištění odpadních vod bude společně s přílohami (žádost o podporu, 
smlouva o poskytnutí a hodnotící formulář) vyvěšena na webových stránkách obce nejpozději dne 31.3.2025. Podpora 
se týká výstavby, obnovy a modernizace stávajících vodních děl (ČOV, kanalizací) ve vlastnictví FO, je určena občanům 
s trvalým pobytem v obci HS a současně vlastníkům nemovitosti v obci HS. V rozpočtu je připravena částka 112.000,-
Kč, která bude rozdělena žadatelům dle klíče uvedeného ve výzvě. 



2 
 

Návrh: Zastupitelstvo schvaluje podmínky Výzvy č. 1/2025 včetně příloh, do které byla alokována částka  
ve výši 112.000,- Kč z rozpočtu obce. 
 
Pro:   7     Proti:   0       Zdržel se:   0 
 
Návrh: Zastupitelstvo schvaluje komisi pro hodnocení žádostí o podporu z programu životní prostředí  
ve složení: Najman, Vaníček, K. Bugno 
 
Pro:   7     Proti:   0       Zdržel se:   0 
 
5. Schválení smlouvy o umístění a provozování kontejnerů pro sběr oděvů a textilu 
 
Předmětem smlouvy je zajištění zpětného odběru textilu a oděvů v obci Hrubá Skála.  
Návrh: Schválení smlouvy o umístění a provozování kontejnerů pro sběr oděvů a textilu a pověřuje starostu 
k jejímu podpisu 
 
Pro:   7     Proti:   0       Zdržel se:   0 
 
6. Plán financování a obnovy vodovodů 
 
Na základě kontroly od MZE, která proběhla v roce 2023, bylo třeba dát do souladu se zákonem  
o vodovodech a kanalizacích plán financování a obnovy vodovodů a kanalizací. Plán je vypracován  
na roky 2026 – 2035 a je připraven dle zákona, který bude platit od roku 2026.  
 
Návrh: Zastupitelstvo obce schvaluje plán financování a obnovy vodovodů a kanalizací na roky 2026-2035 
 
Pro:   7     Proti:   0       Zdržel se:   0 
 
7. Schválení darovací smlouvy s ŘSD 
 
Na základě vyrovnání o převzetí staveb souvisejících se stavbou I/35 – odstranění úrovňového přejezdu jsme 
protokolárně převzali stavby. Nyní nám ŘSD na základě této darovací smlouvy převede pozemek p.p.č. 2397/8 v k.ú. 
Hnanice pod Troskami, který je pod částí cyklostezky. Pozemek má výměru 718 m2 jeho účetní hodnota je 69.741,-Kč. 
 
Návrh: Zastupitelstvo schvaluje darovací smlouvu s ŘSD a pověřuje starostu k jejímu podpisu. 
 
Pro:   7     Proti:   0       Zdržel se:   0 
 
8. Žádost o dotaci program obnovy venkova 2025 z Libereckého kraje 
 
Libereckým krajem byl vyhlášen dotační titul regionální rozvoj – 2.1. program obnovy venkova podání žádosti je možné 
do 11.4.2025 a je možné podat jednu žádost. 
Navrhuji podat žádost na přístavbu pergoly u objektu sportoviště. Předpokládaná hodnota této stavby je 285.000,-Kč.  
Podíl kraje 45 % 
 
Návrh: Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti z programu 2. 1. program obnovy venkova na přístavbu pergoly  
u objektu sportoviště v částce 285.000,- Kč 
 
Pro:   7     Proti:   0       Zdržel se:   0 
 
9. Oprava vodojemu Bohuslav 
 
Vodojem Bohuslav je v havarijním stavu a jeho oprava je nutná. Vzhledem k tomu, že se podařilo vyřešit problém 
s pesticidy, můžeme přistoupit k jeho opravě. Oprava proběhne formou výměny stávající akumulační i armaturní 



3 
 

komory. Budou poptány firmy vyrábějící prefabrikované komory, které se pouze přivezou na místo a dopojí, a to 
zejména proto, aby se na co nejkratší dobu eliminovala odstávka vody. Předpokládaná cena je 1 200 000 bez DPH. 
 
Návrh: Zastupitelstvo obce schvaluje opravu Vodojemu Bohuslav 
Pro:   7     Proti:   0       Zdržel se:   0 
 
10. Informace 
Přeložka I/35 – probíhají přípravné geodetické a geologické práce, které předcházejí samotnému projektování silnice. 
Dobrovolný svazek obcí Mikroregion vyzval otevřeným dopisem ministra dopravy ke snaze co nejvíce silnici zasadit do 
terénu a omezit tak mostní objekty a estakády a to tak, aby byl dodržen již vydaný posudek EIA. Žádná z obcí 
nezpochybňuje potřebu této komunikace. Ve středu 12. února proběhlo v Rovensku pod Troskami jednání zástupců 
obcí přímo i nepřímo dotčených stavbou a zástupců Libereckého kraje a ŘSD ředitelství Libereckého kraje. Zazněly 
požadavky starostů na reálnou vizualizaci celé stavby (jednotlivých etap). Byly požadovány zejména pohledy vůči 
Troskám, Hrubé Skále a Valdštejnu. Vizualizace, videokompozice a fotokompozice má být součástí každého z tendrů  
na jednotlivé úseky stavby. Další z několika požadavků obcí byl, aby se zlepšila komunikace ze strany ŘSD. To také bylo 
přislíbeno. Na základě toho proběhne ve středu 19.3.2025 od 18:00 v kulturní domě Střelnice Turnov jednání 
s veřejností, kterého se zúčastní ministr dopravy a ředitel ŘSD. 
MěÚ TU, ŽP – NESOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: Záměr „Dodatečné povolení staveb a 
terénních úprav v miniresortu Amulet“ je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí nepřípustný  
MěÚ TU, SÚ – rozhodnutí změna záměru před dokončením oprava rodinného domu čp. 18, Hrubá Skála,  
Krčkovice - lhůta k dokončení záměru se stanoví do 31.7.2027. 
MěÚ TU, SÚ – rozhodnutí změna záměru před dokončením stavební úpravy a přístavba kolny u čp. 13 Doubravice - 
lhůta k dokončení záměru se stanoví do 31.1.2027. 
MěÚ TU, SÚ – stavební povolení - Rekonstrukce krovu a střechy RD Hrubá Skála č.p. 30 na pozemku st. p. 170  
v katastrálním území Hrubá Skála 
MěÚ TU, SÚ – kolaudační rozhodnutí Prodloužení stávající stodoly – přístavba u nemovitosti Hrubá Skála č.p. 62  
na pozemku st. p. 642 v katastrálním území Hrubá Skála 
MěÚ TU, SÚ – prodlužuje platnost stavebního povolení na stavbu Silnice III/27921 Hrubá Skála, stavební úpravy 
(rekonstrukce) silnice Hrubá Skála na pozemcích parc. č. 12, 31/1, 1843, 1845/1, 1951, 1953/1, 1960, 2050/1, 2099/2 v 
katastrálním území Hrubá Skála. 
CHKO Český ráj – oznamuje zahájení řízení v souvislosti se záměrem uspořádat třídenní závody v orientačním běhu 
„Pěkné prázdniny s orientačním během v Českém ráji 2025“ v termínu 22. - 24. srpna 2025 
CHKO Český ráj – POVOLUJE SE udělení výjimky ze zákazů podle § 56 zákona ze základních podmínek ochrany zvláště 
chráněných druhů živočichů, tj. z ustanovení § 50, odst. 1) a odst. 2) zákona, konkrétně se jedná o zákaz chytat, rušit  
a držet jedince těchto druhů: mlok skvrnitý, čolek obecný, čolek horský, ropucha obecná, skokan zelený, rosnička 
obecná, užovka obojková, užovka hladká, slepýš obecný, zmije obecná, ještěrka živorodá. Předpokládá se odchyt, 
manipulace a držení jedinců po dobu realizace vzdělávacího programu a následné vypuštění zpět do biotopu  
CHKO Český ráj - zastavuje řízení „dodatečného povolení změny přístavby k objektu če. 33“ na stpč. 588, ppč. 1661/7,  
v k. ú. Hrubá Skála, neboť žadatel v určené lhůtě neodstranil podstatné vady žádosti, které brání pokračování 
CHKO Český ráj – vydává nesouhlas „Dodatečným povolením staveb a terénních úprav v miniresortu Amulet“ na s. t. p. 
č. 108/1, 108/3, 189, 281, ppč. 881/2, 883/2, 884/1,884/3, 886, 887,888/1, 888/2, 888/3,888/4, 888/5, 888/7, 888/8, 
888/10, 2017, v k. ú. Hrubá Skála  
CHKO Český ráj – oznamuje zahájení společného řízení ve věci „udělení výjimky dle § 43 za účelem vysazení 
nepůvodního druhu ryby (amur bílý) na rybníku Věžický v CHKO Český ráj“ na p. p. č. 1450 v k. ú. Hrubá Skála 
 
17. Diskuze 
 
26.4.2025 – šrot Hasiči Hrubá Skála 
17.5 2025 – velkoobjemový kontejner 



4 
 

Starosta informoval zastupitele o dotaci na zahradní techniku, která byla podána přes dobrovolný svazek obcí 
Mikroregion Český ráj. 
Dále informoval o podání žádosti o povolení k pálení „Čarodějnic“ od CHKO přes Mikroregion Český ráj, který za své 
členské obce nacházející se v CHKO podal společnou žádost. 
 
 
 
 
 
18. Přijatá usnesení, závěr 
 
ZO Hrubá Skála schválilo: 
1/2025 - převod částky 88.678,45 Kč do rezervního fondu ZŠ a MŠ Hrubá Skála-Doubravice p.o. 
2/2025 - přijetí sponzorského daru pro ZŠ a MŠ Hrubá Skála-Doubravice p.o.ve výši 30.000,- Kč  
od spol. ZEA Sedmihorky 
3/2025 - podmínky Výzvy č. 1/2025 včetně příloh, do které byla alokována částka ve výši 112.000,- Kč z rozpočtu obce. 
4/2025 - komisi pro hodnocení žádostí o podporu z programu životní prostředí ve složení: Najman, Vaníček, K. Bugno 
5/2025 - smlouvy o umístění a provozování kontejnerů pro sběr oděvů a textilu a pověřuje starostu k jejímu 
podpisu 
6/2025 - plán financování a obnovy vodovodů a kanalizací na roky 2026-2035 
7/2025 - darovací smlouvu s ŘSD a pověřuje starostu k jejímu podpisu 
8/2025 - podání žádosti z programu 2.1. program obnovy venkova na přístavbu pergoly u objektu sportoviště 
9/2025 - opravu Vodojemu Bohuslav 
 
 
 
 
Jednání ZO bylo ukončeno v 18:45 hod. 
 
 
 
 
-----------------------------------                       ----------------------------------------                        --------------------------------- 
Starosta p. Michal Najman                           Ověřovatel p. P.Stuchlík                               Ověřovatel p. J. Lhoták                  
 
 
 
 
Dne………………………………..                  Dne……………………………..                                       Dne……………………… 
 
 
 

 


